市城市管理委关于“海河蓝丝带”骑行项目

环线道路维修工程项目建议书的批复

津城管规〔2023〕131号
市公用事业局、市城市道路桥梁管理事务中心:

市公用事业局《关于申请批复“海河蓝丝带”骑行项目环线道路维修工程项目建议书的请示》（津公用办〔2023〕74号）收悉。经市城市管理委2023年第18次主任办公会审议通过，现批复如下：

一、批复意见

原则同意“海河蓝丝带”骑行项目环线道路维修工程项目建议书。

二、项目概况

“海河蓝丝带”骑行路线为“刘庄桥-海河东路-吉兆桥-台儿庄南路-台儿庄路-刘庄桥”，线路总长度为15.8公里，道路（全部车行道）面积39.8万平方米，其中沥青路面37.6万平方米，水泥路面2万平方米，聚脲铺装0.2万平方米。涉及市管道路有海河东路、台儿庄南路、台儿庄路3条道路，桥梁有刘庄桥、吉兆桥、海河西路1号桥、海河西路2号桥、海河东路桥5座桥梁。

三、项目主要内容

（一）台儿庄路（刘庄桥-海津大桥），全长4.0公里，车行道总面积10.32万平方米，拟维修总量66222平方米，其中挖补面积22541平方米，罩面面积43681平方米。包括：

1.台儿庄路（刘庄桥-台儿庄支路段）南半幅机动车道和非机动车道挖补，北半幅机动车道和非机动车道罩面。

2.台儿庄路（台儿庄支路—国泰桥）北半幅非机动车道罩面。

3.台儿庄路（国泰桥—古海道）机动车道和非机动车道全幅罩面。

4.台儿庄路（古海道—富民桥）机动车道和非机动车道全幅罩面，局部挖补。

5.台儿庄路（富民桥—海津大桥）全部机动车道和北侧非机动车道罩面。

（二）台儿庄南路（海津大桥-吉兆桥），全长4.6公里，车行道总面积8.95万平方米，拟维修总量31559平方米，全部为罩面。包括：

1.台儿庄南路（海津大桥-春意桥）全部机动车道和北侧非机动车道罩面。

2.台儿庄南路（春意桥-吉兆桥）北半幅非机动车道罩面。

（三）海河东路（刘庄桥-吉兆桥）全长7.2公里，车行道总面积17.8万平方米。拟维修总量112448平方米，其中罩面面积55295平方米，挖补面积57153平方米。包括：

1.海河东路（刘庄桥—国泰桥）南半幅机动车道和非机动车道罩面。

2.海河东路（国泰桥—海津大桥）南半幅机动车道局部挖补、非机动车道罩面，北半幅机动车道罩面。

3.海河东路（海津大桥—吉兆桥）南、北两幅机动车道局部挖补，南半幅非机动车道罩面。

（四）吉兆桥（含引桥段）沥青路面设施量37967平方米，拟对西侧半幅面层挖补罩面，维修量21760平方米。

（五）刘庄桥桥面车行道面积2275平方米，拟对桥面破损聚脲铺装层重新重铺，维修面积952平方米。

（六）海河东路桥沥青路面设施量871平方米，拟对全部机动车道和南半幅非机动车道罩面，面积643平方米。

（七）海河西路1号桥沥青路面设施量1253平方米，拟对全部机动车道和北半幅非机动车道罩面，面积951平方米。

（八）海河西路2号桥沥青路面设施量1078平方米，拟对全部机动车道和北半幅非机动车道罩面，面积825平方米。

（九）光华桥地道水泥混凝土板设施量12868平方米，拟灌缝700米，混凝土修补1.3立方米。

（十）吉兆桥地道水泥混凝土板设施量7315平方米，拟灌缝452米，混凝土修补0.5立方米。

四、项目投资

项目维修总面积约23.2万平方米（占车行道总面积58%），经审核，项目估算总投资应控制在2956万元之内。

五、实施方式及工期

为保障市体育局“蓝丝带”骑行专用道民心工程按期完工，请市公用事业局负责牵头组织、具体工作由市公用事业局下属天津市城市道路桥梁管理事务中心负责实施，并与市体育局相关部门密切配合，确保项目于10月15日前完工。

六、工作要求

请你局抓紧组织市道桥中心尽快形成项目实施方案和细化投资概算，实施方案要切合实际、全面完整、科学可行，满足项目质量、工期、安全要求；投资概算应细化各单项工程或单位工程的概算明细，并达到国家规定的深度要求；实施方案内容不得超出项目建议书批复的建设内容和建设规模，投资概算不得超出批复的投资估算。完成项目实施方案和投资概算后报市城市管理委。

2023年8月16日

（此件主动公开）